
令和 01年度 事業報告書
令和 01年 12月 1日 から令和 02年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ。ネットワーク

1 事業の成果
設立 18年目の今期は、特定非営利活動に関わる事業を達成させる目的で組織内

に設立した「日本スノーケリング連盟」を基盤としてスノーケリングの周知普及

を実施するとともに、生涯スポーツ推進活動の呼びかけを行なった。

しかし、今般の新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、開催を中止せざる

を得ない状況となり開催回数が激減しました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に関わる事業

(2)収益事業

，

´

事業名 事業内容 実施日時 実施場所
従業員の

人数

受益対象

者の範囲

及び人数

支出額(円 )

スポーツ参加

への推進活動

ホームページ上で

の推進活動の紹介

12月

↓

11月

ホームページ 10名
500名

13,200

スポーツ参加

への推進活動

スポーツクラブ共催

スノーケリング教室

優L摯0年ユ

優先摯3卜
=

09月 0‐
=

09凋」3■

"明
4)=

09月 27日

静岡県沼津市

東京都あきる野市

※新型コロナ感染拡大の

影響により、9月 27日 の

1回開催のみ

40名 150名 16,500

スポーツ参加

への推進活動

修学旅行事前学習

スノークリング講習

解現 {μ早

↓

07明■6早

東京都大田区

※新型コロナ感染拡大の

影響により中止

20名 360名 22,000

スポーツ参加

への推進活動

スノークリング指導員

の育成と認定会

09凋43■

+

α)ラ摯2ニユ

東京都八王子市

※新型コロナ感染拡大の

影響により中止

2名 5名 7,700

事業名 事業内容 実施 日時 実施場所 従業員の人数 支出額 (円 )

マルチメディア街頭

設置装置の設置

防災・気象警報

の緊急配信を

する自動販売

機の設置

12月 ～ 11月 全 国 30名 0



令和01年度 特定非営利活動に関わる事業 会計収支計算書
令和01年 12月 1日 から令和02年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

（
υ

科
日
Ｈ 金 額

I 収入の部
1 寄付金収入
2 補助金等収入
3 収益事業からの繰入金収入
4 受取利息
5 雑収入
当期収入合計 (A)

Ⅱ 支出の部
1 事業費
スポーツ参加への推進 。活動費

2 管理費
地代家賃・光熱水費

備品賃借料

3 営業販売費
旅費交通費

発送配達費

通信費

保険料

手数料

消耗品・事務用品費

交際費・会議費

租税公費・法人税等

雑費

営業権償却

当期支出合計 (B)

当期収支差額 (A)― (B)

前期繰越収支差額 (C)

次期繰越収支差額 (A)一 (B)十 (C)

4,636,370

1,320,000

155,320

710,044

7,055

35,381

1,464,576

618,910

138,749

678,094

194,960

1,707

176,000

232,573

0

3,768,566

33

7,812,041

4,636,370

1,475,320

4,025,476

11,813,213

10,137,166

1,676,047

△ 7,902,773

△ 6,226,726



令和 01年度 収益事業 会計収支計算書
令和 01年 12月 1日 から令和02年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ。ネットワーク

(単位 :円 )

科
日
Ｈ 金 額

I 収入の部
1 事業収入
2 雑収入
当期収入合計 (A)

Ⅱ 支出の部
1 事業費
2 管理費
地代家賃・光熱水費

備品賃借料

3 営業販売費
事務用品費

支払手数料

通信費

修繕費

消耗品費

交際費

支払利息

租税公費 。法人税等

雑費

4 特定非営利活動に関わる事業への繰入

当期支出合計 (B)

当期収支差額 (A)― (B)

前期繰越収支差額 (C)

次期繰越収支差額 (A)― (B)十 (C)

1,107,869

2,660,697

2,636,450

192,837

0

0

50,983

524

590,910

132,700

0

2,636,450

192,837

775,117

3,768,566

3,604,404

3,604,404

164,162

△2,520,033

2,355,871
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令和01年度 特定非営利活動に関わる事業 会計貸借対照表
令和 02年 11月 30日 現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

＾
０

科
日
Ｈ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

商品

売掛金

前払費用

流動資産合計

2 固定資産
車輌運搬具

営業権

預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金他

流動負債合計

負債合計

1,903,615

962,552

84,500

1,152,440

713,438

689,334

18,290

7,900,000

3,850,895

4,103,107

1,421,062

11,750,895

5,524,169

11,750,895



Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額)

正味財産合計

負債及び正味財産合計

△9,445,651

3,218,925

△6,226,726

△5,524,169
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令和01年度 収益事業 会計貸借対照表
令和02年 11月 30日 現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

(単位 :円 )

０
０

科
日
Ｈ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

前払費用

流動資産合計

2 固定資産
差入保証金

電話加入権

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金他

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計
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令和 01年度 活動に関わる事 会計財産目録

令和 02年 11月 30日 現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ。ネットワーク

(単位 :円 )

′
４

科
日
Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金

現金預金 みずほ銀行新橋支店

売掛金

商品

前払費用

流動資産合計

2 固定資産
車輌運搬具

営業権

預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

短期借入金

未払金

未払費用

未払法人税

前受金

預 り金

負債合計

14,920

1,888,695

84,500

962,552

1,152,440

713,438

689,334

18,290

2,695

7,900,000

1,420,000

0

132,700

2,295,500

0

4,103,107

1,421,062

11,750,895

5,524,169

11,750,895



正味財産合計 △6,226,726
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令和 01年度 収益事業 会計財産目録
令和 02年 11月 30日 現在

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ。ネットワーク

(単位 :円 )

０
０

科
日
Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金

現金預金 みずほ銀行日比谷支店
前払費用

未収入金

流動資産合計

2 固定資産
差入保証金

電話加入権

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

未払金

流動負債合計

負債合計

正味財産合計

０
〉

０^

）

Ｕ^

０
）

ｎ
υ

ｎ
）

ハ
υ

ｎ
）

ｎ
）

ｎ

υ

ｎ
）

ｎ
）

０

）



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和01年度 年間役員名簿

令禾口01年 12月 1日 から令禾日02年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人 バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

役  名 氏    名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 大柴 周司
令和01年 12月 1日

令和02年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 兼松 浩一
令和01年 12月 1日

令和02年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 五十嵐 信雄
令和01年 12月 1日

令和02年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 平川 大輔
令和01年 12月 1日

令和02年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

監事 清沢 正晴
令和01年 12月 1日

令和02年11月 30日

年 月 日

～ 年 月 日



令和01年度 役員名簿及び
名簿のうち前年において報酬を受けたことがある者の名簿

特定非営利活動法人

バリアフリー・スポーツ。ネットワーク

令和01年 12月 1日 から令和02年 11月 30日 まで

役 名 氏 名 住所又は居所 就任期間 報酬を受けた期間

該当者無し

以下余白

12



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和02年 11月 30日 現在

特定非営利活動法人バリアフリー・スポーツ・ネットワーク

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 笹部 敬嗣

2 氏田  英

3 渡辺 昭夫

4 野木 徹也

5 松下 英雄

6 須田 純治

7 伊藤 由紀

8 高橋 誠司

9 田口 善英

10 田中 大祐

11
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